ОКП 34 3130 6
ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ ОСВЕЩЕНИЕМ
ТИПА ЯУО
Руководство по эксплуатации
ООО «Дивногорский завод рудничной автоматики»
2

1,5 раза ток установки срабатывания, не превышает 0,05 с.
5
2.16. Структура условного обозначения изделий:
Пример записи обозначения ящика управления
освещением на номинальный ток 25 А:
«Ящик ЯУО 9601-3474 У5 IP54 ТУ 3431-009-10222612-
2015»
2.17. Габаритные размеры ЯУО, масса и общий вид
представлены на рисунке 1 и в таблице 4.
Рисунок 1
ЯУО  96  Х  Х  74 У5 IP 54
Ящик управления освещением
Группа и класс НКУ автоматического регулирования с
программным управлением
Серия:
01 – автоматическое управление от программатора и фото реле;
02 – автоматическое управление от фото реле;
03 – автоматическое управление от таймера;
04 – управление освещением с диспетчерского пункта по GSM
каналам связи для включения освещения в режиме – «ДЕНЬ»,
«ВЕЧЕР», «НОЧЬ».
Условное обозначение исполнения по току: 34 – 25А, 35 – 32А, 36 –
40А, 37 – 50А, 38 – 63А, 39 – 80А, 40 – 100А, 41 – 125А, 42 – 160А,
43 – 200А, 44 – 250А, 45 – 315А, 46 – 400А, 47 – 500А, 48 – 630А.
Исполнение по напряжению силовой цепи 380В, цепи управления
220В, климатическому исполнению У5, степени защиты оболочки
IP 54
ООО «Дивногорский завод рудничной автоматики»
6
Таблица 4
Исполнение по току H, мм H1, мм L, мм L1, мм B, мм Масса нетто, кг
25А-50А 270 230 310 270 120 10
63А-100А 400 410 400 350 150 15
125А-630А 500 510 560 480 230 22
2.18. Габаритные размеры и масса изделия в упаковке,
приведены в таблице 5.
Таблица 5
Наименование Высота, мм Ширина, мм Глубина, мм Объём, м3 Масса брутто, кг
25А-50А 280 320 125 0,04 11
63А-100А 410 410 155 0,04 16
125А-630А 510 570 235 0,07 23
3. Устройство и принцип работы
3.1. Изделие представляет собой оболочку, состоящую из
сварного корпуса, крышки и устройств для ввода-вывода
кабелей.
На корпусе прикручены скобы для монтажа изделия на
стену, приварены шарниры для установки крышки и установлены
шпильки заземления. На крышке устанавливается уплотнение,
для защиты внутренней части изделия от внешней среды.
В оболочку вмонтирована монтажная панель, на которую
устанавливается автоматический выключатель, пускатель и
блоки зажимов.
3.2. Принципиальная электрическая схема представлена
на рисунках 2-4.
7